

Nr 460.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 28 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående Stockholms luftvärnsregementes förläggning.

(Statsutskottets utlåtande nr 233.)

Till Konungen.

I propositionen nr 189 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 2 mars 1945, föreslagit riksdagen att dels besluta, att Stockholms luftvärnsregemente skall förläggas till Norrtälje, dels såsom kapitalinvestering i försvarets fastighetsfond, arméns delfond, till Mark för övningsfält för Stockholms luftvärnsregemente för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 155 000 kronor, dels ock såsom kapitalinvestering i samma delfond till Ordnande av Stockholms luftvärnsregementes förläggning för budgetåret 1945/46 anvisa ett investeringsanslag av 3 000 000 kronor.

I 1942 års försvarsbeslut förutsattes, att med uppförande av nytt kasern-etablissemment för Stockholms luftvärnsregemente skulle anstå till tid efter femårsperioden 1942/47. Till stöd för Kungl. Maj:ts förevarande förslag om uppförande redan nu av nytt etablissemment för regementet har riksdagen funnit övertygande skäl hava anförts. Vad beträffar frågan om valet av förläggningsplats hava under den förberedande utredningen alternativa förslag dryftats. Sett utslutande ur kostnadssynpunkt är det s. k. Norrtäljealternativet förmånligast för kronan. Med avseende å övningsterräng och markområde enligt samma alternativ hava härför avsedda områden förklarats av vederbörande myndigheter fylla de krav, som böra uppställas därpå. Även ur andra hänseenden har detta förslag ansetts innebära påtagliga fördelar. Riksdagen har efter närmare tagen del av de preliminära avtalsbestämmelserna bestyrkts i denna uppfattning. Vid angivna förhållanden har riksdagen funnit sig böra besluta, att Stockholms luftvärnsregemente skall förläggas till Norrtälje. Det må ankomma på Kungl. Maj:t att i vanlig ordning godkänna avtalet i fråga.

Riksdagen har anvisat det för markförvärv föreslagna beloppet, 155 000 kronor. Med hänsyn till önskvärdheten av kasernetablissemmentets snara uppförande har riksdagen vidare beslutat att för förläggningens ordnande för nästa budgetår anvisa ett belopp av 3 000 000 kronor. Riksdagen förutsätter, att möjligheterna att i fortsättningen bedriva jordbruk å övningsfältet icke inskränkas mer än vad som av det militära utnyttjandet av detsamma kan anses vara påkallat. I fråga om sättet för kostnadernas bestridande har riksdagen icke haft något att erinra mot vad departementschefen härutinnan föreslagit.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* beslutat, att Stockholms luftvärnsregemente skall förläggas till Norrtälje, *dels* till Mark för övningsfält för Stockholms luftvärnsregemente för budgetåret

1945/46 under försvarets fastighetsfond, arméns delfond, anvisat ett investeringsanslag av 155 000 kronor, dels ock till Ordnande av Stockholms luftvärnsregementes förläggning för budgetåret 1945/46 under samma delfond anvisat ett investeringsanslag av 3 000 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1945.

Med undersätlig vördnad.

Nr 461.

Godkänd av första kammaren den 21 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 21 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om värnskatt för budgetåret 1945/46.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 54.)

Till Konungen.

Under åberopande av bevillningsutskottets av riksdagen godkända betänkande nr 54, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts den 11 maj 1945 dagtecknade proposition nr 314, antagit det vid propositionen fogade förslaget till förordning om värnskatt för budgetåret 1945/46.

Stockholm den 21 juni 1945.

Med undersätlig vördnad.
